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EJECUTIVO  

RADICADO: 2018-00106-00 

(FP) 

Al Despacho de la señora Juez, informando que la liquidación del crédito presentada 

por la parte demandante no fue objetada. Para lo que estime conveniente proveer. 

Bucaramanga, 18 de agosto de 2021. 

 

 

ANDRÉS ROBERTO REYES TOLEDO  

SECRETARIO 

 

 

Bucaramanga, dieciocho (18) de agosto de dos mil veintiuno (2021)  

 

Revisada la liquidación del crédito allegada por parte del apoderado demandante, se 

advierte que la misma fue elaborada incorrectamente, motivo por el cual el Despacho 

procederá a modificarla a la fecha, la cual quedará así: 

 

 PAGARE No. 92172078 

 

 
 

CAPITAL 65.259.000,00$       

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 11-may-2017

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 18-ago-2021

TOTAL DÍAS EN MORA 1.560                         

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Abril 30-abr-2017 22,33% 33,50% -           -$                           

Mayo 31-may-2017 22,33% 33,50% 20            1.041.257$               

Junio 30-jun-2017 22,33% 33,50% 30            1.568.099$               

Julio 31-jul-2017 21,98% 32,97% 31            1.598.633$               

Agosto 31-ago-2017 21,98% 32,97% 31            1.598.633$               

Septiembre 30-sep-2017 21,98% 32,97% 30            1.546.458$               

Octubre 31-oct-2017 21,15% 31,73% 31            1.545.238$               

Noviembre 30-nov-2017 20,96% 31,44% 30            1.482.943$               

Diciembre 31-dic-2017 20,77% 31,16% 31            1.520.638$               

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% 31            1.515.446$               

Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% 28            1.385.956$               

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% 31            1.514.797$               

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% 30            1.452.818$               

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% 31            1.499.195$               

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% 30            1.440.221$               

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 31            1.472.450$               

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 31            1.466.564$               

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% 30            1.410.513$               

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% 31            1.446.245$               

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% 30            1.390.201$               

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% 31            1.431.127$               

2018

2017



Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

68001.40.03.006 

 

2 

 

 
 

TOTAL: CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS ($136.954.890,81) 

 

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% 31            1.415.313$               

Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% 28            1.309.037$               

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% 31            1.429.153$               

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 30            1.379.382$               

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31            1.427.178$               

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30            1.378.108$               

2019 Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31            1.423.225$               

Agosto 31-ago-2019 19,32% 28,98% 31            1.425.860$               

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30            1.379.382$               

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31            1.411.353$               

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30            1.360.881$               

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            1.398.796$               

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            1.389.527$               

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            1.316.916$               

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            1.401.442$               

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            1.339.117$               

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            1.350.980$               

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            1.302.451$               

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            1.346.311$               

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            1.357.643$               

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            1.317.274$               

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            1.344.309$               

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30            1.284.357$               

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31            1.302.119$               

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31            1.292.704$               

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28            1.179.824$               

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31            1.298.758$               

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30            1.249.956$               

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31            1.285.970$               

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30            1.243.443$               

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31            1.283.275$               

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 18            744.412$                  

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.560                         

TOTAL CAPITAL 65.259.000,00$       

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 71.695.890,81$       

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 136.954.890,81$     

2021

2020
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 PAGARE No. 59029201 

 

 

 

CAPITAL 1.912.000,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 11-may-2017

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 18-ago-2021

TOTAL DÍAS EN MORA 1.560                         

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Abril 30-abr-2017 22,33% 33,50% -           -$                           

Mayo 31-may-2017 22,33% 33,50% 20            30.507$                    

Junio 30-jun-2017 22,33% 33,50% 30            45.943$                    

Julio 31-jul-2017 21,98% 32,97% 31            46.838$                    

Agosto 31-ago-2017 21,98% 32,97% 31            46.838$                    

Septiembre 30-sep-2017 21,98% 32,97% 30            45.309$                    

Octubre 31-oct-2017 21,15% 31,73% 31            45.273$                    

Noviembre 30-nov-2017 20,96% 31,44% 30            43.448$                    

Diciembre 31-dic-2017 20,77% 31,16% 31            44.553$                    

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% 31            44.401$                    

Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% 28            40.607$                    

Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% 31            44.381$                    

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% 30            42.566$                    

Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% 31            43.924$                    

Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% 30            42.197$                    

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 31            43.141$                    

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 31            42.968$                    

Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% 30            41.326$                    

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% 31            42.373$                    

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% 30            40.731$                    

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% 31            41.930$                    

2018

2017

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% 31            41.467$                    

Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% 28            38.353$                    

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% 31            41.872$                    

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 30            40.414$                    

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31            41.814$                    

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30            40.377$                    

2019 Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31            41.699$                    

Agosto 31-ago-2019 19,32% 28,98% 31            41.776$                    

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30            40.414$                    

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31            41.351$                    

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30            39.872$                    

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            40.983$                    
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TOTAL: CUATRO MILLONES DOCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS CON 

QUINCE CENTAVOS ($4.012.592,15) 

 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante. 

 

SEGUNDO: DECLARAR en firme la liquidación del crédito realizada por el 

despacho en la parte motiva de este proveído, de conformidad con lo previsto 

en el artículo 446 del CGP.  

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

 

ZAYRA MILENA APARICIO BENAVIDES 

JUEZ 

 
El presente auto se notifica en estado electrónico No. 134 del 19 de agosto de 2021 

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            40.711$                    

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            38.584$                    

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            41.060$                    

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            39.234$                    

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            39.582$                    

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            38.160$                    

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            39.445$                    

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            39.777$                    

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            38.594$                    

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            39.386$                    

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30            37.630$                    

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31            38.150$                    

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31            37.874$                    

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28            34.567$                    

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31            38.052$                    

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30            36.622$                    

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31            37.677$                    

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30            36.431$                    

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31            37.598$                    

Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 18            21.810$                    

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.560                         

TOTAL CAPITAL 1.912.000,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 2.100.592,15$         

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 4.012.592,15$         

2021

2020


